SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS nº 01/2025
EDITAL Nº 09/2025 DE 05 DE MARÇO 2025

 Gilberto da Conceição Cezar, Prefeito de Canela, no uso de atribuições legais, torna público
o presente edital para:

I. PUBLICAR homologação das notas preliminares da prova online da Seleção Pública destinada
às vagas de ESTÁGIO EM NÍVEL MÉDIO, TÉCNICO E SUPERIOR, conforme anexo I e II.

II. Conforme consta no edital de abertura n° 01/2025 os candidatos que não atingirem pontuação
total igual ou superior a 50,00 (cinquenta) pontos, na prova objetiva para vagas de ensino
médio/técnico e 35,00 (trinta e cinco) pontos na prova objetiva para vagas de nível superior,
serão desclassificados do processo.

III. Havendo interesse em recursos, estes deverão ser enviados por e-mail para
gramado@cieers.org.br conforme ANEXO II- FORMULÁRIO DE RECURSO, disposto no edital,
até o dia 06/03/2025.

IV.  Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2025.

Gilberto da Conceição Cezar

Prefeito Municipal

 Revisado:

   Anne Grahl Muller

  Procuradora Geral

Registre-se e Publique-se.

Ismael Viezze

Secretário Municipal de Gestão Pública

ANEXO I- NOTAS PRELIMINARES NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO

Curso Estudante Classificação
Pontuação

Total
Português Informática

Mat e
Rac

Lógico

Conhec
Gerais

ENSINO MEDIO
PAOLA CAROLINA DE

JESUS AGUIAR
1 92.00 40.00 20.00 20.00 12.00

ENSINO MEDIO
MURILO TOMAZZI

FEITEN
2 90.00 40.00 20.00 18.00 12.00

ENSINO MEDIO
GUSTAVO BONIATTI

STEIN
3 88.00 40.00 20.00 20.00 8.00

ENSINO MEDIO
JOÃO PEDRO LAIDENS

DE SOUZA
4 88.00 40.00 20.00 16.00 12.00

ENSINO MEDIO
MANUELA RESLER DA

SILVA
5 88.00 40.00 20.00 16.00 12.00

ENSINO MEDIO
BRUNA DOS SANTOS

CASAGRANDE
6 88.00 36.00 20.00 16.00 16.00

ENSINO MEDIO
CASSIEL MACHADO

ATAIDAS
7 88.00 32.00 20.00 20.00 16.00

ENSINO MEDIO
ISABELLI SANTOS DA

SILVA
8 86.00 36.00 20.00 18.00 12.00

ENSINO MEDIO
VITOR DELL VALLE

CAVINATO
9 86.00 36.00 20.00 18.00 12.00

ENSINO MEDIO
PEDRO HENRIQUE

HAAS FELLES
10 84.00 40.00 12.00 16.00 16.00

ENSINO MEDIO
GABRIELE PAIM

HEIDRICH GUEDES DE
ATHAYDE

11 84.00 36.00 20.00 20.00 8.00

ENSINO MEDIO JÚLIA BOBSIN DOS REIS 12 84.00 36.00 16.00 20.00 12.00

ENSINO MEDIO
EMANUELLY SANTOS

DE CAMARGO
13 84.00 32.00 20.00 20.00 12.00

ENSINO MEDIO
ARTTUR DO PRADO

OLIVEIRA
14 84.00 32.00 20.00 16.00 16.00

ENSINO MEDIO
DANIELA NOGUEIRA

BARROS FONTENELE DE
NORONHA

15 82.00 40.00 20.00 14.00 8.00

ENSINO MEDIO
KAROLINE MINEIRO

PINHEIRO
16 82.00 28.00 20.00 18.00 16.00

ENSINO MEDIO
JOHNNY FERREIRA

SCHOLTZ
17 80.00 36.00 20.00 12.00 12.00

ENSINO MEDIO
MARIA CLARA DOS

SANTOS REIS
18 78.00 36.00 16.00 14.00 12.00

ENSINO MEDIO LIVIA GOTTSCHALK 19 78.00 32.00 16.00 14.00 16.00

ENSINO MEDIO
VALENTINA TRENTIN

DEITOS
20 76.00 36.00 20.00 12.00 8.00

ENSINO MEDIO
VITORIA DUTRA

CARDOSO
21 76.00 32.00 16.00 12.00 16.00

ENSINO MEDIO
GUSTAVO FEIER DOS

SANTOS
22 76.00 28.00 20.00 16.00 12.00

ENSINO MEDIO
YASMIN LOPES

GARIGHAN
23 74.00 32.00 12.00 18.00 12.00

ENSINO MEDIO
SOPHIA OLIVEIRA

VELHO
24 72.00 36.00 12.00 12.00 12.00

ENSINO MEDIO
RICKELMY DE SOUZA

CABRAL
25 72.00 32.00 16.00 8.00 16.00

ENSINO MEDIO
GUILHERME SOUZA

RIBEIRO
26 72.00 28.00 20.00 12.00 12.00

ENSINO MEDIO
EDUARDO VACCARI

HEHN
27 70.00 40.00 20.00 10.00 0.00

ENSINO MEDIO
GUSTAVO TRAMONTIN

ESPICH
28 70.00 32.00 16.00 10.00 12.00

ENSINO MEDIO NICOLE RIBEIRO ROCHA 29 70.00 20.00 20.00 18.00 12.00

ENSINO MEDIO
VITORIA DESCOVI

BAZZAN
30 68.00 28.00 12.00 8.00 20.00

ENSINO MEDIO
JOÃO MANOEL DE

MORAES LIMA
31 66.00 36.00 12.00 6.00 12.00

ENSINO MEDIO
JOÃO FELIPE DOS
SANTOS JOBIM

32 66.00 32.00 8.00 14.00 12.00

ENSINO MEDIO
KAREN LETÍCIA VARELA

DE LIMA
33 64.00 28.00 16.00 8.00 12.00

ENSINO MEDIO
ANDRIELE DA ROSA DA

SILVA
34 62.00 32.00 12.00 10.00 8.00

ENSINO MEDIO EDUARDA SOARES 35 62.00 24.00 12.00 14.00 12.00

ENSINO MEDIO
THIVIAN DO PRA DE

SOUZA
36 60.00 16.00 20.00 12.00 12.00

ENSINO MEDIO
GABRIEL ALVES

BOLOGNESI
37 56.00 24.00 20.00 8.00 4.00

ENSINO MEDIO
ANA PAULA DOS
SANTOS TATSCH

38 56.00 24.00 12.00 8.00 12.00

ENSINO MEDIO
VICTORIA RENCK DE

SOUZA
39 56.00 20.00 8.00 12.00 16.00

ENSINO MEDIO
ARIEL LISANDRO

CEGONI LAVRENZ
40 56.00 20.00 12.00 8.00 16.00

ENSINO MEDIO
NATHIELE DA

CONCEICAO BECKER
41 54.00 28.00 12.00 10.00 4.00

ENSINO MEDIO
FRANCINE LUDVIG

CORREA
42 48.00 20.00 12.00 8.00 8.00

ENSINO MEDIO JOAO LUIZ CRUZ 43 28.00 8.00 8.00 8.00 4.00

ENSINO MEDIO
MARCIELLE NOGUEIRA

DA SILVA
44 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00

Curso Estudante Classificação
Pontuação

Total
Português Informática

Mat e
Rac

Lógico

Conhec
Gerais

NORMAL/MAGISTERIO TAIANE OLIVEIRA 1 98.00 40.00 20.00 18.00 20.00

NORMAL/MAGISTERIO
YASMIN VIEIRA DE

JESUS
2 74.00 16.00 20.00 18.00 20.00

NORMAL/MAGISTERIO YASMIN CRUZ 3 72.00 24.00 20.00 16.00 12.00

Curso Estudante Classificação
Pontuação

Total
Português Informática

Mat e
Rac

Lógico

Conhec
Gerais

TECNICO EM
ENFERMAGEM

RYAN CARLOS DA SILVA 1 84.00 32.00 16.00 20.00 16.00

ANEXO I- NOTAS PRELIMINARES NÍVEL SUPERIOR

Curso Estudante Curso Classificação
Pontuação

Total
Português Informática

Mat e
Rac

Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semestralidade

ADMINISTRACAO
PEDRO ANTÔNIO
MARQUES PIVA

ADMINISTRACAO
- BACHARELADO

1 60.50 27.00 12.50 13.50 7.50 0

ADMINISTRACAO
BRUNA GOETTEN

MARTINS
ADMINISTRACAO

- EAD
2 57,50 24.00 2.50 13.50 10.00 7,5

ADMINISTRACAO
CAMILE DA SILVA

LIVI
ADMINISTRACAO 3 43.00 12.00 7.50 13.50 10.00 0

Curso Estudante Curso Classificação
Pontuação

Total
Português Informática

Mat e
Rac

Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semestralidade

ARQUITETURA
MARIA EDUARDA
NUNES DA SILVA

LODEA

ARQUITETURA E
URBANISMO

1 63.50 30.00 12.50 13.50 7.50 0

Curso Estudante Curso Classificação
Pontuação

Total
Português Informática

Mat e
Rac

Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semestralidade

CIENCIAS
CONTABEIS

RAFAEL DA ROSA
OLIVEIRA

BACHARELADO
EM CIENCIAS
CONTABEIS

1 56.50 24.00 7.50 15.00 10.00 0

CIENCIAS
CONTABEIS

AFONSO
WAZLAWOSKY

CIENCIAS
CONTABEIS

2 51.00 21.00 7.50 15.00 7.50 0

Curso Estudante Curso Classificação
Pontuação

Total
Português Informática

Mat e
Rac

Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semestralidade

DIREITO
DEBORA

DOMINGUES DA
SILVA

DIREITO 1 69 24.00 12.50 15.00 10.00 7,5

DIREITO

BRUNA LUISA
PERES

SPARRENBERGER
RODRIGUES

DIREITO 2 63.00 30.00 12.50 10.50 10.00 0

DIREITO
RAFAEL MENGUER

BYKOWSKI DOS
SANTOS

DIREITO 3 61.50 24.00 12.50 15.00 10.00 0

DIREITO
PAULO PORT DOS

REIS JUNIOR
DIREITO 4 59.00 24.00 12.50 15.00 7.50 0

DIREITO
PRISCILA DA SILVA

WULFF
DIREITO 5 41.50 21.00 2.50 10.50 7.50 0

Curso Estudante Curso Classificação
Pontuação

Total
Português Informática

Mat e
Rac

Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semestralidade

EDUCACAO
FISICA -

LICENCIATURA

LUANA DOS
SANTOS DA ROSA

LICENCIATURA
EM EDUCACAO

FISICA
1 34.50 24.00 7.50 3.00 0.00 0

Curso Estudante Curso Classificação
Pontuação

Total
Português Informática

Mat e
Rac

Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semestralidade

ENFERMAGEM
EDUARDO RIBEIRO
CASTELLO BRANCO

FRIEDRICH

BACHARELADO
EM

ENFERMAGEM
1 49.00 18.00 7.50 13.50 10.00 0

Curso Estudante Curso Classificação
Pontuação

Total
Português Informática

Mat e
Rac

Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semestralidade

ENGENHARIA DA
COMPUTACAO

RODRIGO DOS
SANTOS LUDKE

ENGENHARIA DA
COMPUTACAO

1 60.00 24.00 12.50 13.50 10.00 0

Curso Estudante Curso Classificação
Pontuação

Total
Português Informática

Mat e
Rac

Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semestralidade

FARMACIA
RAQUEL DE

MORAES ZIMMER
FARMACIA -

BACHARELADO
1 94,5 27.00 12.50 15.00 10.00 30

FARMACIA
MARCOS VINICIUS
SANTOS CHAVES

BACHARELADO
EM FARMACIA

2 62.00 30.00 12.50 12.00 7.50 0

Curso Estudante Curso Classificação
Pontuação

Total
Português Informática

Mat e
Rac

Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semestralidade

GESTAO
AMBIENTAL

EROS LUNÀRA
MOURA DUARTE

CURSO SUPERIOR
DE TECNOLOGIA

EM GESTAO
AMBIENTAL

1 69 27.00 7.50 12.00 7.50 15

GESTAO
AMBIENTAL

MAURI CÉSAR
TAVARES

BACHARELADO
EM GESTAO
AMBIENTAL

2 56,5 21.00 10.00 10.50 7.50 7,5

Curso Estudante Curso Classificação
Pontuação

Total
Português Informática

Mat e
Rac

Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semestralidade

HISTORIA -
LICENCIATURA

THATIANA DA
MOTA SANTOS

LICENCIATURA
EM HISTORIA EAD

1 60,5 27.00 5.00 13.50 7.50 7,5

HISTORIA -
LICENCIATURA

ANA LUISA PORT
ANGELI

LICENCIATURA
EM HISTORIA

2 47.00 21.00 2.50 13.50 10.00 0

HISTORIA -
LICENCIATURA

GUILHERME SCUR
KUNZ

HISTORIA -
LICENCIATURA

3 44.00 21.00 5.00 10.50 7.50 0

Curso Estudante Curso Classificação
Pontuação

Total
Português Informática

Mat e
Rac

Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semestralidade

MEDICINA
VETERINARIA

CAMILLY BUENO
BOMM

MEDICINA
VETERINARIA

1 52.00 21.00 10.00 13.50 7.50 0

MEDICINA
VETERINARIA

NICOLAS
RODRIGUES

MEDICINA
VETERINARIA

2 51.00 24.00 7.50 12.00 7.50 0

MEDICINA
VETERINARIA

JAQUELINE
AMADO DE

MORAES

MEDICINA
VETERINARIA

3 43.00 18.00 5.00 15.00 5.00 0

MEDICINA
VETERINARIA

LAIS WESTERHOVE
DE MENEZES

MEDICINA
VETERINARIA

4 40.00 18.00 7.50 4.50 10.00 0

Curso Estudante Curso Classificação
Pontuação

Total
Português Informática

Mat e
Rac

Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semestralidade

NUTRICAO
LUNA MICHAELA
ROOSEN RUNGE

BONILLA
NUTRICAO 1 59.50 27.00 10.00 15.00 7.50 0

NUTRICAO
TRACY KELLY

KLIPPEL VERGARA
NUTRICAO 2 57 12.00 12.50 15.00 10.00 7,5

Curso Estudante Curso Classificação
Pontuação

Total
Português Informática

Mat e
Rac

Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semestralidade

PEDAGOGIA
YASMIN DA SILVA

ANACLETO
PEDAGOGIA EAD 1 56.00 21.00 10.00 15.00 10.00 0

PEDAGOGIA
ANA JULIA NUNES

CABRAL
PEDAGOGIA -
LICENCIATURA

2 49.50 21.00 7.50 13.50 7.50 0

PEDAGOGIA
ARIANE DANIELE

ADAMS
PEDAGOGIA EAD 3 48.00 21.00 7.50 12.00 7.50 0

PEDAGOGIA
STEPHANY GLORIA

CUNHA LIMA
LICENCIATURA

EM PEDAGOGIA
4 40.50 21.00 7.50 4.50 7.50 0

Curso Estudante Curso Classificação
Pontuação

Total
Português Informática

Mat e
Rac

Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semestralidade

PSICOLOGIA
EVELIN PEREIRA

DO ROSARIO
PSICOLOGIA 1 61.00 30.00 10.00 13.50 7.50 0

PSICOLOGIA

MARIA FERNANDA
FURTADO

CONSTANTINO
FABIANO ALVES

PSICOLOGIA 2 44.00 24.00 5.00 7.50 7.50 0

Curso Estudante Curso Classificação
Pontuação

Total
Português Informática

Mat e
Rac

Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semestralidade

SERVICO SOCIAL
DANIELA

RODRIGUES DA
SILVA

SERVICO SOCIAL
BACHARELADO

EAD
1 44.50 15.00 10.00 12.00 7.50 0

Curso Estudante Curso Classificação
Pontuação

Total
Português Informática

Mat e
Rac

Lógico

Conhec
Gerais

Prova de
semestralidade

TECNOLOGIA EM
GESTAO DE
RECURSOS
HUMANOS

SOFIA DA SILVA
NUNES

TECNOLOGIA EM
GESTAO DE
RECURSOS
HUMANOS

1 59.00 27.00 12.50 12.00 7.50 0

ANEXO II – FORMULÁRIO DE RECURSO

Sr(a). responsável CIEE_ RS

Nome do Candidato: _______________________________________________________________________

Nº Inscrição: _____________________ Área/ Curso:_________________________________________

 Seleção Pública para Estagiários N.º 01/2024

TIPO DE RECURSO - (Assinale o tipo de Recurso)

(  )  CONTRA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

(  )  CONTRA QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA

(   ) CONTRA NOTA DA PROVA DE SEMESTRALIDADE

Justificativa do candidato – Razões do Recurso

Data: ____/____/____

__________________________________

Assinatura do candidato